



**Marszałek Województwa  
Kujawsko-Pomorskiego**  
Piotr Całbecki

Dot.: KS-S.0003.20.2021

Toruń, 31.12.2021 r.



**Pani Agnieszka Kłopotek**  
Wiceprzewodnicząca Sejmiku  
Województwa Kujawsko-Pomorskiego

*Szanowna Pani Przewodnicząca,*

w odpowiedzi na interpelację w sprawie zmian w rozkładzie jazdy pociągów, które weszły w życie 12 grudnia br. pragnę podziękować za wnikliwą analizę obecnej siatki połączeń i dostrzeżenie obszarów wymagających poprawy. Zapewniam, że pracownicy Urzędu Marszałkowskiego odpowiedzialni za transport kolejowy prowadzą ciągłą współpracę z operatorami kolejowymi celem wprowadzania zmian w rozkładach, aby jak najlepiej dostosować go do potrzeb podróżnych. Odnosząc się do poszczególnych postulatów zawartych w interpelacji, uprzejmie wyjaśniam:

- Połączenia kolejowe na trasie Wierzchucin – Lipowa Tucholska – Szlachta pierwotnie miały zostać przywrócone od grudnia 2022 roku po wyłonieniu operatora w wyniku postępowania przetargowego. Jednakże rozumiejąc potrzeby mieszkańców, podjęto decyzję o wznowieniu połączeń w ramach obowiązującej umowy rocznej z operatorem Arriva RP sp. z o.o. Wiązać się to będzie ze zwiększeniem pracy eksploatacyjnej, co przełoży się na wzrost rekompensaty należnej operatorowi. Aktualnie przewoźnik przygotowuje kalkulację kosztów i projekt rozkładu jazdy. Jeżeli koszt uruchomienia połączeń będzie się mieścił w budżecie Województwa na 2022 rok, wówczas nowe pociągi wyjadą na trasy od 13 marca;
- Pociąg z Cekcyzna do Chojnic umożliwiający dojazd do szkół zostanie uruchomione od 10 stycznia 2022 roku tj. od dnia powrotu do nauki stacjonarnej. Nowy pociąg 55517 relacji Wierzchucin – Chojnice przyjeżdżający do stacji końcowej o godz. 7.27 będzie kursował w dni robocze;
- Na trasie Toruń – Chełmża z uwagi na prowadzony remont linii jest uruchamiana komunikacja autobusowa. Aktualnie w relacjach do Grudziądza zapewnionych jest 14 połączeń kolejowo-autobusowych w dni robocze, 8 w soboty oraz 7 w niedziele i święta. Dodatkowo, we wszystkich autobusach kursujących z Torunia do Chełmży honorowane są bilety kolejowe. Autobusy kursujące do Torunia mają wyznaczone na terenie miasta kilka postojów w tym m.in. na dworcu autobusowym jak i na dworcu kolejowym Toruń Miasto. Umożliwia to pasażerom kontynuowanie podróży innymi połączeniami m.in. do stacji Toruń Główny;
- Liczba połączeń z Bydgoszczy do Piły jest zależna od możliwości finansowych Województwa Wielkopolskiego, które finansuje te pociągi na odcinku od granicy województwa do Piły. Stąd też część kursów z Bydgoszczy kończy bieg na stacji Wyrzysk Osiek tj. na granicy województw.;
- Na trasie Chełmża – Grudziądz zmieniono godziny kursowania porannego pociągu tak, aby przyjeżdżał do stacji końcowej o godz. 7.28. Umożliwi to uczniom dotarcie do szkół. Zmiana wejdzie w życie 10 stycznia 2022 r.;



**2021**

ROK WANDY BŁEŃSKIEJ  
W WOJEWÓDZTWIE  
KUJAWSKO-POMORSKIM

- Od 13 marca zwiększy się liczba połączeń bezpośrednich z Bydgoszczy do Poznania w weekendy z jednego do dwóch. Aktualnie trwają w tej sprawie uzgodnienia, gdyż wprowadzenie takiej takiejgo rozwiązania wiąże się z koniecznością zmiany obiegu taboru obsługującego połączenia na tej trasie;
- Ostatni pociąg kursujący codziennie z Inowrocławia do Bydgoszczy odjeżdża obecnie o godz. 19.28. Uruchamiane w poprzednich latach późniejsze połączenia nie cieszyły się zainteresowaniem podróżnych, w związku z czym zapadła decyzja o ich likwidacji;
- Likwidacja większości bezpośrednich połączeń z Bydgoszczy do Jabłonowa Pomorskiego jak i Olsztyna wynika ze zmiany układu połączeń polegającego na utworzeniu relacji Bydgoszcz – Włocławek, które cieszą się dużym zainteresowaniem, co przekłada się na stały wzrost liczby pasażerów. Dla osób podróżujących w kierunku Jabłonowa Pomorskiego i Olsztyna zapewniono skomunikowania na stacji Toruń Główny;
- Od 10 stycznia 2022 r. zostanie wprowadzony do rozkładu nowy pociąg ze Śliwic (odjazd o godz. 5.31) do Laskowic Pomorskich (przyjazd o godz. 6.13), który będzie skomunikowany z połączeniem do Bydgoszczy. Umożliwi to dojazd do stolicy Województwa w godzinach porannych.

Jednocześnie pragnę się nie zgodzić ze stwierdzeniem, że rozkład jazdy jest „ułożony bez najmniejszej logiki i bez uwzględnienia podstawowych potrzeb mieszkańców”. Jak wynika z powyższych wyjaśnień, Województwo cały czas wsłuchuje się w głosy pasażerów i o ile pozwalają na to możliwości techniczne i finansowe, postulaty są spełniane. Urząd Marszałkowski jest otwarty na wszelkie głosy ze strony samorządów lokalnych. Wiele zmian rozkładów wynika właśnie z wniosków kierowanych przez władarzy gmin i powiatów, w tym również ze strony Wójta Gminy Cekcyn.

*Z poważaniem*



**2021**  
ROK WANDY BŁEŃSKIEJ  
W WOJEWÓDZTWIE  
KUJAWSKO-POMORSKIM